Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº3402/2025

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a

manutenção da placa de Identificação de Via e Logradouro na Rua Maria Nassar

Schaustek, esquina com a Rua José Charneski, no bairro Campina da Barra.

                                                     JUSTIFICATIVA

Solicita-se a manutenção da placa de Identificação de Via e Logradouro localizada

na Rua Maria Nassar Schaustek, esquina com a Rua José Charneski, no bairro Campina

da Barra, pois a placa encontra-se danificada. A intervenção é necessária para garantir a

correta sinalização do local, facilitar a orientação de pedestres e motoristas e assegurar a

adequada identificação da via.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de dezembro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

https://www.google.com/search?q=Placas+de+Identifica%C3%A7%C3%A3o+de+Via+e+Logradouro&rlz=1C1VDKB_pt-PTBR1159BR1159&oq=placas+com+nome+de+rua+como+chama&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIHCAEQIRigAdIBCDY1MzRqMGo3qAIIsAIB&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfCBdefrKHCnxG6Ubk9ysDtbJzKs5kRl_iKcK1OkVlkf1cc2tc-YjPbJ0mATS4Enygr-Pf4zGkjS2MvcAb-EBiewdgb9itNtvmBjkynWzDI0zPSS9JrH5zQSXDn5HnGN71k&csui=3&ved=2ahUKEwiUmoS9rKaRAxUYDbkGHUlbFXYQgK4QegQIARAC

Anexo:

		2025-12-08T08:43:35-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1